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INFORMACJA O PRAWACH I OBOWIĄZKACH OSOBY OTRZYMUJĄCEJ 
JEDNORAZOWE DOFINANSOWANIE PODJĘCIA DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ  

 
 

Podstawa prawna – Ustawa z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia 

 

1. Dofinansowanie podjęcia działalności gospodarczej to finansowa forma pomocy udzielana 

bezrobotnym, absolwentom CIS, absolwentom KIS lub poszukującym pracy niezatrudnionym 

i niewykonującym innej pracy zarobkowej opiekunom osób niepełnosprawnych, którzy chcą 

rozpocząć własną działalność gospodarczą. 

2. Jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej, w tym na pokrycie kosztów 

pomocy prawnej, konsultacji i doradztwa związanych z podjęciem tej działalności, mogą 

być  przyznane w wysokości nie wyższej niż 6-krotność przeciętnego wynagrodzenia 

obowiązującego w dniu zawarcia umowy. 

3. Przyznanie dofinansowania jest dokonywane na podstawie umowy zawieranej ze starostą 

(działającym w jego imieniu dyrektorem powiatowego urzędu pracy). Umowa określa 

zobowiązania osoby, która otrzymała dofinansowanie podjęcia działalności gospodarczej, 

warunkujące prawidłowość realizacji tej umowy. Umowa wymaga ustanowienia 

zabezpieczenia. 

4. Zgodnie z art. 151 ust.1 ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy i służbach 

zatrudnienia do podstawowych obowiązków osoby, która otrzymała dofinansowanie podjęcia 

działalności gospodarczej należy: 

1) rozliczenie otrzymanych środków; 

2) zwrot niewydatkowanych środków; 

3) wykonywanie działalności gospodarczej przez okres co najmniej 12 miesięcy; 

4) niezawieszanie wykonywania działalności gospodarczej łącznie na okres dłuższy niż 6 

miesięcy;  

5) niepodejmowanie zatrudnienia w okresie 12 miesięcy wykonywania działalności 

gospodarczej. 

5. Do okresu wykonywania działalności gospodarczej nie wlicza się okresu zawieszenia 

działalności gospodarczej oraz okresu przekraczającego łącznie 90 dni przerwy 

w prowadzeniu działalności gospodarczej z powodu choroby lub korzystania ze świadczenia 

rehabilitacyjnego. 

6. Do 12 miesięcznego okresu wykonywania działalności gospodarczej wlicza się okres 

prowadzenia przedsiębiorstwa przez osoby, o których mowa w art.14 ustawy z dnia 5 lipca 

2018 r. o zarządzie sukcesyjnym przedsiębiorstwem osoby fizycznej i innych ułatwieniach 

związanych z sukcesją przedsiębiorstw, zarządcę sukcesyjnego lub właściciela 

przedsiębiorstwa w spadku, o którym mowa w art. 3 pkt 1 lub 2 tej ustawy. 
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7. W przypadku śmierci osoby wykonującej działalność gospodarczą przed upływem 

12  miesięcy jej prowadzenia i nieprowadzenia przez osoby, o których mowa wyżej, 

zwrot  środków następuje proporcjonalnie do okresu, jaki pozostał do upływu 12 miesięcy 

wykonywania działalności gospodarczej, bez odsetek. 

8. Osoba, która otrzymała dofinansowanie podjęcia działalności gospodarczej zobowiązana 

jest  do zwrotu otrzymanych środków wraz z odsetkami ustawowymi, naliczonymi od dnia 

ich  otrzymania do dnia dokonania zwrotu, jeżeli naruszyła obowiązki określone w art. 151 

ust. 1 ustawy (pkt 4 Informacji). 

9. W przypadku wykorzystania środków niezgodnie z przeznaczeniem, pobrania środków 

w nadmiernej wysokości osoba, która otrzymała dofinansowanie podjęcia działalności 

gospodarczej jest obowiązana do zwrotu tej części środków, która została wykorzystana 

niezgodnie z przeznaczeniem, pobrana nienależnie lub w nadmiernej wysokości wraz 

z odsetkami ustawowymi naliczonymi od dnia otrzymania środków do dnia dokonania 

zwrotu.  

10. Jeżeli osoba, która otrzymała dofinansowanie podjęcia działalności gospodarczej, 

nabędzie  prawo do obniżenia kwoty podatku od towarów i usług należnego o kwotę 

podatku  naliczonego, jest obowiązana do zwrotu równowartości podatku od towarów 

i  usług  zakupionych w ramach umowy. 

11. Zwrot równowartości podatku od towarów i usług zakupionych w ramach umowy jest 

dokonywany w terminie nie dłuższym niż 90 dni od dnia złożenia pierwszej deklaracji 

podatkowej dotyczącej podatku od towarów i usług, w której kwota tego podatku mogła 

być  wykazana do odliczenia. 

12. Zwrot równowartości podatku od towarów i usług po terminie, o którym mowa w ust.11 

powoduje konieczność zapłaty odsetek ustawowych za opóźnienie. 

13. Środki przyznane na dofinansowanie podjęcia działalności gospodarczej są przyznawane 

zgodnie z warunkami dopuszczalności pomocy de minimis. 

 

Potwierdzam zapoznanie się z prawami i obowiązkami osoby otrzymującej 

dofinansowanie podjęcia działalności gospodarczej i otrzymanie kopii informacji. 

 

 

 

 

 ....................................................   .……….…………………………… 
(data i podpis pracownika PUP)   (data i podpis osoby bezrobotnej) 

 

 

 


